
О классификации металлических каркасов для бюстгальтеров в соответствии с единой 
Товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности Евразийского 
экономического союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 12 ноября 2018 года № 
184
      В соответствии с абзацем первым  статьи 22 Таможенного кодекса пункта 1
Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии 
решила:
      1. Каркасы для бюстгальтеров, представляющие собой изделия полукруглой формы 
из термообработанной тонкой стальной проволоки прямоугольного, овального или 
круглого сечения, с антикоррозионным покрытием, с утолщениями из полимерного 
материала на концах, вставляемые в нижнюю часть чашек бюстгальтера и 
выполняющие формообразующую функцию в этих изделиях, в соответствии с 
Основным правилом интерпретации Товарной номенклатуры внешнеэкономической 
деятельности 1 классифицируются в товарной позиции 7326 единой Товарной 
номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического 
союза.
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии 
Евразийской экономической комиссии Т. Саркисян

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


